Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

   детский сад № 63 Фрунзенского района Санкт-Петербурга

  Номер документа Дата составления

 ПРИКАЗ 166-ОД 02.09.2024

О назначении лица, ответственного за профилактику коррупционных и

иных правонарушений

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О проти-

водействии коррупции» приказываю:

1. Колесник А.В., машиниста по стирке и ремонту спецодежды (белья) –
назначить ответственной за профилактику коррупционных и иных правонаруше-

ний.

2. Возложить на лицо ответственное за профилактику коррупционных и

иных правонарушений, указанное в пункте 1 настоящего приказа следующие

функции:

− обеспечение соблюдения работниками ограничений и запретов, требова-

ний о предотвращений или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими

обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции» и другими федеральными, региональными и локаль-

ными нормативно-правовыми актами (далее – требования к служебному поведе-

нию);

− принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способству-
ющих возникновению конфликта интересов на рабочем месте;

− обеспечение деятельности комиссии по соблюдению требований к служеб-

ному поведению работников и урегулированию интересов;

− подготовка проектов нормативно правовых актов о противодействии кор-

рупции;

− оказание работникам (при привлечении специалистов по согласованию)

консультативной помощи по вопросам, связанным с применением на практике тре-

бований к служебному поведению и общих принципов служебного поведения ра-

ботников, а так же с уведомлением представителя нанимателя (работодателя), ор-

ганов прокуратуры, иных органов о фактах совершения работниками, организации
коррупционных правонарушений, непредставления ими сведений;

− обеспечение реализации работниками обязанности уведомлять представи-

теля нанимателя (работодателя), органы прокуратуры, иные органы обо всех слу-

чаях обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения их к совершению кор-
рупционных правонарушений;

− организация правового просвещения работников организации (привлече-

ния специалистов);

− проведение служебных проверок, обеспечение полноты сведений и досто-

верности проверки соблюдения работниками требований к служебному поведе-

нию;

− взаимодействие с правоохранительными органами;

           3. На время отсутствия Колесник А.В. (болезнь, отпуск и т.п.) функции лица

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 63 ФРУНЗЕНСКОГО РАЙОНА
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Петрова Лариса Александровна, Заведующий

21.10.24 10:58 (MSK) Сертификат 5BC72518AF61CB6C83E81A40AF419128

ответственного за профилактику коррупционных и иных правонарушений возло-

жить на документоведа Тимофееву Е.В.

4. Признать утратившим силу приказ от 08.09.2022 года №130-ОД «О назна-

чении лица, ответственного за профилактику коррупционных и иных правонару-
шений».

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель

организации заведующий    Л.А. Петрова

 ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 63 ФРУНЗЕНСКОГО РАЙОНА
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Петрова Лариса Александровна, Заведующий

21.10.24 10:58 (MSK) Сертификат 5BC72518AF61CB6C83E81A40AF419128